REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

Nr. Prot Elbasan,mé _ / /2026

Procesverbal -Tipi i kontrates - Mall
(Pér argumentimin e kritereve te pérgjithshme dhe té vecanta té kualifikimit)

OBJEKTI | PROCEDURES -“Blerje Asfalto beton dhe prajmer”

LLOJI PROCEDURES- “Progeduré e hapur e thjeshtuar — mallra”- Marreveshje
Kuader

KODI CPV —

VLERA TOTALE E FONDIT LIMIT - 2.749.452 (dy miljon e shtateqind e dyzet e nente
mije e katergind e pesedhjet e dy) leké pa t.v.sh

| mbajtur sot me date 05.03.2026 ne baze te nenit 21, pika 2, te Ligjit nr.162/2020 “Per
prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, te¢ VKM nr.285, date 19.05.2021
“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, autoriteti kontrator Bashkia Elbasan ka
hartuar procesverbalin per argumentimin dhe miratimin e kritereve per kualifikim per
proceduren e sipercituar, me permbajtjen si me poshte:

Shtojca 8

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT
Ofertuesi deklaron se:

a)  éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té vendit ku ushtron aktivitetin,
ose sipas legjislacionit té posagém né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né fushén e
veprimtarisé objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

b) nuk éshté né proces falimentimi (status aktiv);

c) nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 té LPP-sg;

¢) personi (personat) gé veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési,
aksioneri ose ortaku, oseqé ka fuqgi pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda
Operatorit Ekonomik, nuk éshté i dénuar ose nuk ka gené i dénuar nga njé vendimi i gjykatés

i formés sé preré pér ¢cdo vepér penale, té pércaktuar né nenin 76/1 té LPP-sg;

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al

d) nuk éshté dénuar me vendim gjygésor té formés sé preré né lidhje me veprimtariné
profesionale;

dh nuk ka pagesa pashlyera té taksave dhe kontributeve té sigurimeve shogérore, ose ndodhet

né njé prej kushteve té parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sg;

e) ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat gé burojné nga legjislacioni né fuqi.

Ky informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, té cilét operojné né territorin e

Republikés sé Shqipérisé.

f) nuk éshté né kushtet e konfliktit té interesit, sipas legjislacionit né fuqi;

g) ushtron veprimtariné né pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe té punés;

gj) ka paragitur njé Oferté té pavarur, sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi;

h) kryen aktivitetin né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fuqi.

i) nuk ka né cilésiné e anétarit té organit té administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij,

aksionar ose ortak, ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese

brenda tij persona té cilét jané/kané gené né Kkété cilési né njé operator ekonomik té

pérjashtuar nga e drejta pér té pérfituar fonde publike, me vendim té Agjencisé sé Prokurimit

Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté né fuqi.

Nése gjuha e pérdorur né proceduré éshté gjuha shqipe, atéheré dokumentet e gjuhés sé huaj
duhet té shogérohen nga njé pérkthim i noterizuar né shqip.

Kéto kritere duhet té pérmbushen me paragitjen e Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit
té operatorit ekonomikt né ditén e hapjes sé Ofertés, sipas Shtojcés 8.

Né rast bashkimi té operatoréve ekonomiké, secili anétar i grupit duhet té paragesé
Vetédeklarimin e lartpérmendur.

Né rast se operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera,
Vetdeklarimi i lartpérmendur duhet té paragitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

Kriteret e Pérgjithshme té Pranimit nuk duhet té ndryshohen nga Autoritetet/Entet
Kontraktore.

Né cdo rast, Autoriteti/EntiKontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga Operatori Ekonomik, pér sa mé sipér.

Nése oferta paragitet nga njé bashkim Operatorésh Ekonomiké, do té paraqitet :
» Marréveshje bashképunimi ndérmjet Operatoréve Ekonomiké, ku caktohet

pérfagésuesi, pérgindja e pjesémarrjes né bashkm, dhe elementét qé merr pérsipér
té realizojé secili prej anétaréve té bashkimit.
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> Nése, njé operator ekonomik déshiron té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té
tjera, ai i Vvérteton autoritetit ose entit kontraktor se do té keté né dispozicion
burimet e nevojshme, duke dorézuar njé angazhim me shkrim té kétyre subjekteve
pér kété géllim.
Kriteret e pérgjithshme pérmbajne listén e dokumentacionit, ligjor dhe administrativ,
té kanditatéve/ofertuesve, gé duhet té plotésojné pér té marré pjesé né procesin e
prokurimit, né pérputhje me nenin 76 dhe 77 té LPP-sé, nr.162 date 23.12.2020 “Per
prokurimin Publik”.

Kriteret e pérgjithshme pér pranimin e operatoréve pjesémarrés jané té
pandryshueshme dhe jané véné té njéjta me Dokumentet Standarde té Tenderit sipas
Vendimit Nr. 02 Daté 09.06.2021 te miratuara nga APP.

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Ofertuesi duhet té dorézojé:

a. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 4;
b. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 9

Kriteret (b) jane vendosur ne perputhje me Dokumentat e Tenderit te miratuara nga
APP bazuar ne Vendimit Nr. 02 Daté 09.06.2021 si dhe bazuar ne Ligjin Nr.162/2020
“Per prokurimin publik”

Pika a) eshte vendosur ne baze te nenit 30 pika 1 te VKM-sé Nr.285, daté 19.5.2021 “Pér
Miratimin e Rregullave té¢ Prokurimit Publik”

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:
Sipas shtojcés
2.2.  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:

2.2.1 Kopje te deklaratave te xhiros vjetore te leshuara nga administrate tatimore pergjate
tre viteve te fundit, 2022, 2023, 2024, ku vlera e xhiros per te pakten nje nga vitet e
periudhes se kerkuar duhet te jete jo me e vogel se 40 % e fondit limit te prokuruar.

2.2.2 Operatori ekonomik té paragesé njé vértetim qé ka paguar taksat dhe tarifat vendore
pér kestet e maturuara vitin 2025 pér ¢do vend té ushtrimit té aktivitetit (sipas QKB-s&).(Né
rastet e bashkimit té operatoréve ekonomiké, c¢do anétar i grupit duhet té paragese
vertetimin per taksat dhe tarifat vendore).

Kriteri 2.2.1 eshte percaktuar duke u bazuar ne vleren e fondit limit te kesaj procedure, si dhe
referuar nenit 43 dhe nenit 55 VKM-sé Nr.285, daté 19.5.2021 “Pér Miratimin e Rregullave
té Prokurimit Publik”,si dhe bazuar ne Nenin 77 pika 3,e LPP nr.162,date 23.12.2020 “Per
Prokurimin Publik”.
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Kriteri 2.2.2 eshte vendosur bazuar ne nenin 76, pika 2 te LPP si dhe ne ligjin Nr.9632, daté
30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar.

2.3 Kapaciteti teknik dhe profesional:

2.3.1. Pér té provuar pérvojén e méparshme operatori ekonomik duhet té paragesé
déshmi pér furnizime té ngjashme né njé vleré jo mé té vogél se 20% e vleres se
perllogaritur te kontrates, ge prokurohet dhe ge eshte realizuar gjaté tre viteve té fundit, nga
data e shpalljes se njoftimit te kontrates.

Kjo do té vértetohet me dokumentat e méposhtme:

a) Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin publik, operatori
ekonomik duhet te paragese vertetime te leshuara nga nje ent publik ose fatura
tatimore te shitjes te deklaruara ne organet tatimore, ku té jené shénuar sakté datat,
shumat, sasité e mallrave té furnizuara,

ose

b) Né rast se pervoja e méparshme éshté realizuar me sektorin privat, si deshmi do
té pranohen vetém fatura tatimore shitje, te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit
ne fugi, dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku té jené shénuar sakté datat, shumat
dhe sasité e mallrave té furnizuara.

Kriteri 2.3.1 éshté vendosur referuar nenit 55 pika 4 gérma "b" te VKM-sé Nr.285, daté
19.5.2021 “Pér Miratimin e Rregullave t& Prokurimit Publik”’si dhe bazuar ne nenin 77 pika 4
te LPP nr.162,date 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik™.

2.3.2 Operatori ekonomik duhet te paragesé certifikaten e meposhte:

e 1SO 9001:2015 ose ekuivalente mbi “Sistemet e menaxhimit t€ cilésisé* léshuar nga
Institucionet zyrtare té akredituar pér kété géllim.

Certifikata e mesiperme duhet te jete e leshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i
akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose organizma nderkombetare akreditues, te
njohur nga Republika e Shqiperise.

Kriteri 2.3.2 eshte vendosur ne perputhje me Nenin 40 pika 6 germa ¢ te VKM-sé Nr.285,
dat€ 19.5.2021 “Pér Miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”, bazuar ne nenin 44 pika 1
te VKM-sé Nr.285, daté 19.5.2021 si dhe bazuar ne nenin 79 te LPP.

Ky Kriter eshte vendosur ge AK te kete sigurine ge operatori ekonomik ge do te ofertoje te
jete i pajisur me certifikaten e menaxhimit te cilesise gje e cila krijon bindjen dhe sigurine te
AK qge ky OE do te ofertoje produkte te certifikuara te nje cilesie te mire e ne perputhje me
standartet nderkombetare te cilesise.
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2.3.3. Operatori ekonomik duhet te disponoje nje kamion veteshkarkues (me kapacitet
mbajtes minimalisht 7 ton) pér transportin e mallit objekt prokurimi, per te cilin duhet te
paragese dokumentat e meposhtem:

e Aktin e pronésisé sé mjetit perkatés;
0se

e Kontratén noteriale te marrjes me gira té mjetit, shogéruar me dokumentacionin
pérkatés té
pronésisé sé mjetit qé ka pronari, i cili e jep me gira.

Pér mjetet gé shénohen né regjistra publiké (qofté né pronési apo dhe me gira) duhet té
paragitet dokumenti qé verteton regjistrimin e mijetit (leje garkullimi),certifikata e kontrollit
teknik, siguracionin e mjetit, taksat vjetore si dhe lejen e transportit per atomjete ge pajisen
me leje transporti sipas legjislacionit ne fugi.

Ky kriter do té pérmbushet nga OE me ané té Formularit Pérmbledhés sé
Vetédeklarimit. Dokumentacioni provues, i cili vérteton disponimin e automjetit, do té
dorézohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari pérpara publikimit té njoftimit té fituesit
dhe nisjes sé afateve té ankimit.

Né bazé té pikés 4, té nenit té 77, té ligjit nr. nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin
publik” dhe nenit 40, pika 5/¢, t&€ VKMnr. 285, daté 19.05.2021, “Pér miratimin ¢ Rregullave
té Prokurimit Publik”, me ané t& kétij kriteri kérkohet q€ operatorét ekonomiké té€ déshmojné
qé€ kané né dispozicion apo qé mund t’i vihen né dispozicion mjetet dhe pajisjet teknike pér té
pérmbushur kontratén, té nevojshme pér ekzekutimin e objektit té prokurimit. Eshte
percaktuar ne menyre proporcionale me objektin pasi disponibiliteti lidhet drejt per drejt me
transportin dhe shkarkimin e materialit ne respektim te kushteve te percaktuara ne
specifikimet teknike

2.3.4. Operatori Ekonomik duhet te kete ne pronesi, ose me gera ose te kete kontrate noteriale
furnizimi per “Impiant prodhim asfalti”.

Ky Kriter eshte vendosur pasi eshte ne perputhje me objekin e prokurimit dhe bazuar ne nenin
40, pika 8, t€ VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021, “Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit
Publik”. Me ane te ketij kriteri autoriteti arrin te plotesoje nevojat e elementeve te asfalto
betonit si dhe duke marre parasysh karakterin e vazhdueshem te kontrates per te garantuar
furnizimin dhe realizimin me sukses te kontrates dhe ne perputhje te plote me natyren e
objektit te prokurimit.

1. Argumentimi i specifikimeve teknike

Argumentim: Né bazé té nenit té 36, té ligjit nr. nr. 162, dat€ 23.12.2020 “Pér prokurimin
publik” dhe nenit 15, pika 3/b, t€¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021, “Pér miratimin e Rregullave
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té Prokurimit Publik”. Specifikimet teknike hartohen nga specialisti i fushés pér objektin qé
prokurohet. Specifikimet teknike, pér mallrat objekt prokurimi, pérshkruajné minimumin ose
térésiné e elementeve mé té réndésishme pérbérése, qé garantojné cilésiné e kérkuar, dhe gé i
vleréson mallrat si té pranueshme pér funksionet e kérkuara si dhe jané né pérputhje me
parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, té LPP, si dhe nenit 40, pika 2, t¢ VKM nr.
285, dat€ 19.05.2021, “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”.

Percaktimi I specifikimeve teknike per kete blerje ka pér géllim realizimin e punimeve té rrugéve dhe
infrastrukturés sipas projektit t¢ miratuar, duke garantuar:

*Siguri dhe géndrueshméri té trafikut rrugor;

*Trashési dhe cilési té shtresave t€ asfaltit né pérputhje me standardet teknike;
*Zbatimin e planeve t€ mirémbajtjes ose ndértimit t& ri sipas projektit inxhinierik.

Njésia e prokurimit

Ilda Tavanxhiu Drilona Mema Xhensila Cullhaj
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